
 

1 

 

 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Kochánky 
 
Datum konání: 16.12.2021 

 
Přítomni: Ing. Andrea Kreclová, Milan Haspeklo, Jiří Vaňousek, Miroslav Urban, Milan Křivánek 

Omluveni: Josef Ulman, Ing. Veronika Cerhová 

Ověřovatelé: Jiří Vaňousek, Miroslav Urban 

Zapisovatel: Ing. Andrea Kreclová  

Občané / hosté: - 
 

Program veřejného zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 
3. Schválení programu veřejného zasedání 

 
 

4. Mateřská škola Kochánky 
4.1. Výsledek veřejnoprávní kontroly č. 2/2021 
4.2. Schválení rozpočtu MŠ Kochánky 2022 
4.3. Částečně nové vybavení dětských WC 

 
 

5. Finanční záležitosti obce Kochánky 
5.1. Schválení rozpočtu 2022 
5.2. Rozpočtové opatření č.8/2021 
5.3. Předložení zápisu z finančního a kontrolního výboru 
 

 
6. Odpadové hospodářství v obci Kochánky – memorandum 
 
 
7. Darovací smlouva – knihovna MB 

 
 

8. Obecní knihovna Kochánky – rekonstrukce a vytvoření elektronického knižního fondu 
 
 
9. Částečně otevřená pergola na fotbalovém hřišti 
 
 
10. Různé -    jubilanti 

- psi 
- autobusy – nové jízdní řády 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

2 

 

1.   Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Kochánky (dále též „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18 hodin 
starostkou obce Ing. Andreou Kreclovou. Starostka konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno 
tak, aby bylo v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění (dále jen „zákon o obcích“). 

 
 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 
Starostka určila zapisovatelem zápisu Ing. Andreu Kreclovou a ověřovatelé zápisu jsou Miroslav 
Urban a Jiří Vaňousek. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
 

3. Schválení programu 
 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Kochánky a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na doplnění.  
Starostka dala hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje navržený program veřejného zasedání – viz 
strana 1. 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení schválení programu k programu jednání bylo schváleno. 
 
 
 

 

4.   Mateřská škola Kochánky 
 
4.1. Výsledek veřejnoprávní kontroly č. 2/2020 
 
Starostka informovala zastupitele, že ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole s odkazem na ustanovení 
§ 9 kontrolního řádu obsaženého v části třetí zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole) byla 
ukončena kontrola z pozice zřizovatele MŠ. 
Zástupci obce a starostka provedli z pozice zřizovatele MŠ, dne 13.12.2021 kontrolu. Předmětem 
kontroly bylo hospodaření, kontroly, protokoly a stížnosti, mzdová agenda, pokladní deník a kniha 
faktur, evidence majetku – inventarizace, vnitřní směrnice mateřské školky. 
Při kontrole MŠ Kochánky nebyly shledány žádné chyby či nedostatky, ani porušení 
právních předpisů a zároveň nebylo zjištěno neefektivní a nehospodárné nakládaní 
s peněžními prostředky. 
Obec Kochánky k tomu vydává Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly na místě č. 
2/2021. 
 
 
 
4.2. Schválení rozpočtu MŠ Kochánky 2022 
 
Starostka předložila zastupitelům ke schválení rozpočet 2022 pro MŠ Kochánky, příspěvkové 
organizace obce Kochánky, který byl sestaven jako vyrovnaný. Předpokládané celkové příjmy 
MŠ jsou ve výši 783 800,- Kč a předpokládané celkové výdaje ve výši 783 800,- Kč. 



 

3 

 

Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce obce  a MŠ dne 29.11.2021 a sejmut dne 
16.12.2021. Během doby vyvěšení nebyly k tomuto návrhu rozpočtu podány žádné připomínky. 
Starostka tak doporučuje zastupitelům obce Kochánky jeho schválení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje rozpočet MŠ Kochánky na rok 2022, příspěvkové 
organizaci obce Kochánky, dotace od obce činí 500 000,- Kč.  
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 
Usnesení č. 63/2021 k programu jednání bylo schváleno. 
 
 
 
4.3. Částečně nové vybavení dětských WC 
 
Starostka informovala zastupitele o žádosti paní ředitelky o doplnění vybavení na dětských WC. 
Jedná se o dětské dělící příčky mezi WC. Zastupitelé schvalují pořízení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje pořízení dětských dělících příček mezi WC. 
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 
Usnesení č. 64/2021 k programu jednání bylo schváleno. 
 
Zastupitelé stav podaných informací berou na vědomí. 

 
 
 
 

5. Finanční záležitosti obce Kochánky 
  

5.1. Schválení rozpočtu 2022 
 
Starostka předložila zastupitelům ke schválení rozpočet obce na rok 2022, který byl sestaven 
jako vyrovnaný a v paragrafovém členění. Předpokládané celkové příjmy obce jsou ve výši 
9.176.00,- Kč a předpokládané celkové výdaje ve výši 9.176.000,- Kč.  

 Návrh rozpočtu na rok 2021 zastupitelé obce podrobně projednali dne 11.11.2021. 
 Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce obce dne 29.11.2021 a sejmut dne 16.12.2021. 

Během doby vyvěšení nebyly k tomuto návrhu rozpočtu podány žádné připomínky. Starostka tak 
doporučuje zastupitelům obce Kochánky jeho schválení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje rozpočet obce Kochánky na rok 2022 
v paragrafovém členění jako vyrovnaný. 
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 
Usnesení č. 65/2021 k programu jednání bylo schváleno. 
 
 



 

4 

 

5.2. Rozpočtové opatření č. 8/2021 
 
Starostka dala na vědomí zastupitelům rozpočtové opatření č. 8/2021. Zastupitelé vzali na 
vědomí informaci o rozpočtovém opatření č.8/2020, které schválila starostka dne 30.11.2021 na 
základě pověření Zastupitelstva obce Kochánky ze dne 28.2.2019 usnesením č. 16/2019.  
 
 
 
5.3. Předložení zápisu z finančního a kontrolního výboru 
 
Starostka projednala se zastupiteli sejití kontrolního a finančního výboru a provedení kontrol. 
Výbory se sejdou během ledna 2022 a udělají kontrolu přezkoumaného období od 1.1.2021 do 
31.12.2021. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje provedení kontrol v přezkoumaném období od 
1.1.2021 do 31.12.2021. 
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 
Usnesení č. 66/2021 k programu jednání bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelé stav podaných informací berou na vědomí. 
 
 
 
 

6.   Odpadové hospodářství v obci Kochánky – memorandum 

 
Starostka informovala zastupitele o MEMORANDUM O PARTNERSTVÍ A SPOLUPRÁCI při 
systémovém řešení odpadového hospodářství obce Kochánky uzavřené dle ust. § 1746 odst. 2 z. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění mezi elektrárnou Opatovice, a.s.; AVE CZ 
odpadové hospodářství, s.r.o. a obcí Kochánky. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje podpis Memoranda o partnerství a spolupráci 
mezi elektrárnou Opatovice, a.s.; AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o. a obcí Kochánky. 

 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 
Usnesení č. 67/2021 k programu jednání bylo schváleno. 

 
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 
 
 
 

7.   Darovací smlouva – knihovna MB 

 
Starostka informovala a projednala se zastupiteli darovací smlouvu pro knihovnu MB. Jedná se o 
podporu knižního fondu mezi obcemi. Zastupitelé schvalují částku 3.000,- Kč. 
 
 



 

5 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje darovací smlouvu pro knihovnu MB. Výše částky 
je 3.000,- Kč. 

celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 
Usnesení č. 68/2021 k programu jednání bylo schváleno. 

 
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 
 
 
 

8.   Obecní knihovna Kochánky – rekonstrukce a vytvoření elektronického   
knižního fondu 

   
Starostka projednala se zastupiteli rekonstrukci knihovny – tj. vymalování, pořízení nového lina, 
úpravu regálu, zakoupení žaluzií a mini kuchyňky. Dále zastupitelé projednali vytvoření 
elektronického knižního fondu, který bude rozdělen na archivní fond, stálý fond a výpůjční fond. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje rekonstrukci knihovny a vytvoření elektronického 
knižního fondu. 

celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 
Usnesení č. 69/2021 k programu jednání bylo schváleno. 

 
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 
 
 
 

9.   Částečně otevřená pergola na fotbalovém hřišti 
 

Starostka projednala se zastupiteli postavení nové pergoly na fotbalovém hřišti. Jednalo by se o 
pergolu vedle tribuny pro diváky, ze tří stran by byla uzavřená s částečným prosklením formou 
průhledných plastů. Pergola by sloužila fotbalovému hřišti a návštěvníkům budoucího dětského 
hřiště a workoutového hřiště. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje vybudování pergoly na fotbalovém hřišti a 
zajištění administrativy s tím související. 

celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 
Usnesení č. 70/2021 k programu jednání bylo schváleno. 

 
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 
 
 
 



 

6 

 

10.   Různé 
 
Starostka 

- oznámila zastupitelům, kdo má jubileum. Blahopřejeme. 
- projednala se zastupiteli volné pobíhání psů po katastru obce 
- projednala se zastupiteli nové jízdní řády autobusů a napsání žádosti o doplnění spojů 

 
 
 
Veškeré bližší informace k jednotlivým bodům ze zápisu zasedání obecního zastupitelstva jsou k 
dispozici na obecním úřadě. 
 
 
 

Zapisovatel:  Ing. Andrea Kreclová ………………………………  

Ověřovatel:   Miroslav Urban  ……………….…………….. 

Ověřovatel:   Jří Vaňousek   ……………….…………….. 

Starostka:   Ing. Andrea Kreclová ……………………………… 

1.místostarosta: Jří Vaňousek   ……………….…………….. 


